Prefeitura Municipal de Ibiaçá

Estado do Rio Grande do Sul

Rua do Interventor, 510 | CEP: 99940-000 | Ibiaçá-RS | CNPJ: 87.613.592/0001-03
Fone: (54) 3374.1177 | www.ibiaca.rs.gov.br | E-mail: prefeitura@ibiaca.rs.gov.br

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 034/2024-CIRAU

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAÇÁ - RS, inscrita no CNP sob o

nº 87.613.592/0001-03, com sede à Rua do Interventor, n° 510, centro, ora

representada por seu Prefeito Municipal JONES ROBERTO CECCHIN, brasileiro,

portador da RG nº 1032251272, CPF nº 437.830.900-91, residente e domiciliado na Rua

Marechal Castelo Branco, nº 203, Apto 301, centro, torna público que, após constatada

a regularidade da instrução do processo licitatório nº 034/2024, aderiu à Ata de

Registro de Preços nº 034/2024, como partícipe, no Consórcio Intermunicipal da

Região do Alto Uruguai - CIRAU, visando a aquisição do item 0001 – FIAT CRONOS

DRIVE 1.3 AT – VEÍCULO  AUTOMOTOR NOVO TIPO SEDAN, COM AS SEGUINTES

CARACTERÍS-TICAS TÉCNICAS: ZERO QUILÔMETRO, NA COR BRANCA OU

PRATA, ANO/MO-DELO 2024/2025, 04 PORTAS, CAPACI-DADE PARA 05

OCUPANTES (INCLUINDO O MOTORISTA), MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 98

(G) E 107 (E), BICOMBUSTÍ-VEL (ETANOL E GASOLINA), TRANSMIS-SÃO

AUTOMÁTICA DE 5 MARCHAS À FRENTE E 1 A RÉ, FREIOS ABS/EBD, DI-REÇÃO

ELÉTRICA PROGRESSIVA, COM-PUTADOR DE BORDO (DISTÂNCIA, CONSUMO

MÉDIO, CONSUMO INSTANTÂNEO, AUTONOMIA, VELOCIDADE MÉDIA E TEMPO

DE PERCURSO), AR CONDICIONADO COM FILTRO ANTIPÓLEN, TRAVAS

ELÉTRICAS NAS QUATRO PORTAS (TRA-VAMENTO AUTOMÁTICO A 20 KM/H, INDI-

CADOR DE PORTAS ABERTAS, LUZ IN-TERNA COM TEMPORIZADOR E TAMPA DO

COMBUSTÍVEL), VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS COM ONE

TOUCH E SENSOR ANTIESMAGAMENTO, ALARME ANTIFURTO, PORTA MALAS DE

525 LITROS, SENSOR DE ESTACIONA-MENTO TRASEIRO COM VISUALIZADOR

GRÁFICO, DESEMBAÇADOR DO VIDRO TRASEIRO TEMPORIZADO, CENTRAL

MULTIMÍDIA UCONNECT DE 7" TOUCHS-CREEN COM ANDROID AUTO E APPLE

CAR PLAY, BLUETOOTH, ENTRADAS USB (2) E SISTEMA DE RECONHECIMENTO

DE VOZ; SEGUNDA PORTA USB, TAPETES, PROTEÇÃO DO MOTOR, TANQUE DE

COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE 47 LITROS, RODAS DE AÇO ESTAMPADO

6.0 X 15" COM CALOTAS INTEGRAIS + PNEUS "VERDE" COM BAIXA RESISTÊNCIA

A RO-LAGEM 185/60 R15. ALERTAS DE LIMITE DE VELOCIDADE E MANUTENÇÃO,

BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA, BRAKE LIGHT, CÂMBIO

AUTOMÁTICO DO TIPO CVT (COM 7 VELOCIDADES SIMULADAS) E MODO SPORT,

CHAVE CANIVETE COM FIAT CODE E TELECOMANDO PARA ABERTURA DAS

PORTAS, VIDROS E PORTA-MALAS, CHECK QUADRO DE INS-TRUMENTOS

(WELCOME MOVING), CIN-TOS DE SEGURANÇA DIANTEIROS RE-TRÁTEIS DE 3

PONTOS COM REGULA-GEM DE ALTURA E PRÉ TENSIONADO-RES, CINTOS DE

SEGURANÇA TRASEI-ROS (LATERAIS E CENTRAL) RETRÁTEIS DE 3 PONTOS,

DRIVE BY WIRE (CON-TROLE ELETRÔNICO DA ACELERAÇÃO), ENCOSTOS DE

CABEÇA TRASEIROS (LA-TERAIS E CENTRAL), ESS (SINALIZAÇÃO DE

FRENAGEM DE EMERGÊNCIA), FOL-LOW ME HOME, GANCHO UNIVERSAL PARA

FIXAÇÃO CADEIRA CRIANÇA (ISO-FIX), HCSS (SISTEMA DE PARTIDA A FRIO SEM

TANQUE AUXILIAR DE GASOLINA), HILL HOLDER (SISTEMA ATIVO DE FREIO COM

CONTROLE ELETRÔNICO QUE AU-XILIA NAS ARRANCADAS DO VEÍCULO EM

SUBIDA); ESC (CONTROLE ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE); TC (CONTROLE DE

TRAÇÃO), HSD (HIGH SAFETY DRIVE) - AIRBAG DUPLO (MOTORISTA E PASSA-

GEIRO) E ABS COM EBD, ILUMINAÇÃO DO PORTA-MALAS, ITPMS (MONITORA-

Prefeitura Municipal de Ibiaçá

Estado do Rio Grande do Sul

Rua do Interventor, 510 | CEP: 99940-000 | Ibiaçá-RS | CNPJ: 87.613.592/0001-03
Fone: (54) 3374.1177 | www.ibiaca.rs.gov.br | E-mail: prefeitura@ibiaca.rs.gov.br

MENTO DE PRESSÃO DOS PNEUS), LANE CHANGE (FUNÇÃO AUXILIAR PARA

ACIONAMENTO DAS SETAS INDICANDO TRO-CAS DE FAIXA), LED DESIGN NOS

FARÓIS DIANTEIROS, LUZ DIURNA DE SEGURANCA - DAYTIME RUNNING LIGHTS

(DRL), LUZES DE LEITURA DIANTEIRA E TRASEIRA, MAÇANETAS E RETROVISO-

RES EXTERNOS NA COR DO VEÍCULO, MOTOR 1.3 FIREFLY FLEX DE 4 CILIN-

DROS, PILOTO AUTOMÁTICO (CRUISE CONTROL), PORTA-LUVAS ILUMINADO,

PREDISPOSIÇÃO PARA RÁDIO (2 ALTO-FALANTES DIANTEIROS, 2 ALTO-FALAN-

TES TRASEIROS, 2 TWEETERS E AN-TENA), PROGRAMADA, QUADRO DE INS-

TRUMENTOS 3,5" MULTIFUNCIONAL COM RELÓGIO DIGITAL, CALENDÁRIO E IN-

FORMAÇÕES DO VEÍCULO EM TFT PER-SONALIZÁVEL, REGULAGEM DE ALTURA

MANUAL DO FACHO DO FAROL, REPETI-DOR LATERAL NOS RETROVISORES, RE-

TROVISORES EXTERNOS COM CO-MANDO INTERNO MECÂNICO, SISTEMADE

CONTROLE DE EMISSÕES EVAPORA-TIVAS (ORVR), TOMADA 12V, VOLANTE

COM COMANDOS DE RÁDIO E TELEFONE E REGULAGEM DE ALTURA. EQUIPADO

COM ITENS DE SÉRIE E OPCI-ONAIS DE FÁBRICA E TODOS OS EQUIPAMENTOS

DE SEGURANÇA EXIGIDOS PE-LOS ÓRGÃOS DE TRÂNSITO PARA O MODELO, no

valor de R$ 113.270,36 (cento e treze mil, duzentos e setenta reais com trinta e seis

centavos), junto à empresa vencedora FELICE AUTOMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ

sob n° 91.525.790/0001-84.

Ibiaçá – RS, 20 de janeiro de 2026.

_________________________

Jones Roberto Cecchin

Prefeito Municipal de Ibiaçá RS

		2026-01-20T10:53:30-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091